



ΗΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΤΕΤΑΡΤΗ

9

ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 1983
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΑΧ. 10
Έτος 56. ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15335

Ιδρυτής: ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ
Διευθυντής: ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ (1960 - 1983)

Εναντίον των
Αμερικανικών
Βάσεων

ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΚΑΤΑ ΤΩΝ ΗΠΑ



ΑΘΗΝΑΙ 8.—Η κυβέρνηση δεν καθορίζει τις λαϊκές κινητοποιήσεις και δεν λαμβάνει πρωτοβουλίες για την πραγματοποίησή τους. Η κυβέρνηση έχει μόνον την ευθύνη για την διασφάλιση της τάξης. Αυτά δηλώνει ο κυβερνητικός εκπρόσωπος απαντώντας σε ερώτηση σχετικά με συλλλητήριο εναντίον της ύπαρξης αμερικανικών βάσεων στο ελληνικό έδαφος που πρόκειται να πραγματοποιηθεί τις προερχείς μέρες στην Αθήνα.

Παράλληλα ο κυβερνητικός εκπρόσωπος απαντώντας σε άλλη σχετική ερώτηση επανέλαβε -για μία ακόμη φορά- την ύπαρξη εθνικής ομοψυχίας -στα εθνικά θέματα, τονίζοντας με έμφαση ότι υπάρχει ενότητα στη βάση. Επίσης ο κυβερνητικός εκπρόσωπος υπενθύμισε στο σημείο αυτό τις υπερκομματικές αντιδράσεις του απόδημου ελληνισμού στις ΗΠΑ, σχετικά με την πρόταση της κυβέρνησης Ρήγκαν να αυτήσει σημαντικά την στρατιωτική βοήθεια προς την Τουρκία. Ο κυβερνητικός εκπρόσωπος σημείωσε επίσης ότι αυτή η ενότητα και ομοψυχία τόσο στο επίπεδο της δόσης όσο και

στο επίπεδο της ηγεσίας είναι ζηλευτή και συγκινητική.

Εξ άλλου ο κυβερνητικός εκπρόσωπος σχολιάζοντας δημοσίευμα απογευματινής εφημερίδας σύμφωνα με το οποίο -υπάρχουν διαφωνίες στην κυβέρνηση σχετικά με το συλλλητήριο εναντίον της ύπαρξης αμερικανικών βάσεων στο ελληνικό έδαφος που πρόκειται να πραγματοποιηθεί τις προερχείς μέρες στην Αθήνα.

Παράλληλα ο κυβερνητικός εκπρόσωπος απαντώντας σε άλλη σχετική ερώτηση επανέλαβε -για μία ακόμη φορά- την ύπαρξη εθνικής ομοψυχίας -στα εθνικά θέματα, τονίζοντας με έμφαση ότι υπάρχει ενότητα στη βάση. Επίσης ο κυβερνητικός εκπρόσωπος υπενθύμισε στο σημείο αυτό τις υπερκομματικές αντιδράσεις του απόδημου ελληνισμού στις ΗΠΑ, σχετικά με την πρόταση της κυβέρνησης Ρήγκαν να αυτήσει σημαντικά την στρατιωτική βοήθεια προς την Τουρκία. Ο κυβερνητικός εκπρόσωπος σημείωσε επίσης ότι αυτή η ενότητα και ομοψυχία τόσο στο επίπεδο της δόσης όσο και

Η ΕΚΣΤΡΑΤΕΙΑ ΤΩΝ ΟΜΟΓΕΝΩΝ

ΟΥΑΣΙΓΚΤΟΝ, 8.—Σχετικά με την εκστρατεία της ομογενειακής οργάνωσης/ΑΧΕΠΑ, για το θέμα της αμερικανικής βοήθειας προς την Τουρκία η Διοίκηση της οργάνωσης εξέδωσε την ακόλουθη ανακοίνωση:

«Ο ύπατος πρόεδρος της ΑΧΕΠΑ Πέτρος Κουτσουλάκος κάλεσε για μία πλατιά εθνική εκστρατεία για την ανατροπή της προτεινόμενης για το 1984 εξωτερικής βοήθειας ύψους ενός δισεκατομμυρίου δολαρίων περίπου, που ζητήσε η Τουρκία. «Σάν Αμερικανός είμαι απογοητευμένος γιατί η Κυβέρνηση θα ζητήσει μαζική αύξηση στη στρατιωτική βοήθεια προς την Τουρκία, όταν η ανεργία στις ΗΠΑ υπερβαίνει το 10% και ο πληθωρισμός καλπάζει», δήλωσε ο κ. Κουτσουλάκος.

Ο κ. Κουτσουλάκος ζήτησε επίσης μία συνδυασμένη προσπάθεια από μέρους όλων των Αμερικανών που ανησυχούν με αυτή την πρόταση. «Πιστεύω ότι αυτή η πρόταση είναι πηγή μεγάλης ανησυχίας όχι μόνο για τους Αμερικανούς που ανησυχούν για την οικονομία και πολιτική ευμερεια αυτής της χώρας», συνέχισε. «Η αρχή της ΑΧΕΠΑ ήταν πάντοτε η διατήρηση της βοήθειας προς Ελλάδα και Τουρκία σε ένα ποσοστό αναλογίας τουλάχιστον 7 προς 10 μέχρις ότου η Τουρκία αποσυρθεί τα στρατεύματά της από την Κύπρο και πάψει να δια-

τυπώνει ισχυρισμούς εναντίον των δικαιωμάτων της Ελλάδας στον εναέριο, χερσαίο και θαλάσσιο χώρο στο Αιγαίο». Ο ύπατος πρόεδρος πρόσθεσε: «Θα προτιμούσα να δώ και τις δύο χώρες να μη λάβουν καμιά στρατιωτική βοήθεια, παρά την ισορροπία μεταξύ των δύο χωρών να ανατρέπεται όπως επιχειρείται με τις προτάσεις της Αμερικανικής κυβέρνησης».

ΑΝΑΦΟΡΑ ΤΟΥ ΜΠΡΟΥΜΦΙΛΤ

ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ, 8.—Ο κ. Ουίλιαμ Μπρουμφιλντ, μέλος της Επιτροπής Εξωτερικών Υποθέσεων της Βουλής, κατέθεσε σήμερα στην Ολομέλεια του σώματος 4σελιδη αναφορά, στην οποία αναπτύσσει τους λόγους για

τους οποίους αντιτίθεται στην αύξηση της βοήθειας προς την Τουρκία ενώ η βοήθεια προς την Ελλάδα καθλώνεται στα περυσινά επίπεδα σύμφωνα με τις προτάσεις του προέδρου Ρήγκαν.

Ο κ. Μπρουμφιλντ υπογράμμιζε, μεταξύ άλλων, ότι ο εν λόγω σχεδόν διπλασιασμός της βοήθειας προς την Τουρκία θα αποβεί σε βάρος της ευπαθούς ισορροπίας στην Ανατολική Μεσόγειο αλλά είναι επίσης και αντίθετος προς το πνεύμα με το οποίο το Κογκρέσσο καθιέρωσε την αναλογία 7 προς 10 στην στρατιωτική βοήθεια προς την Ελλάδα και την Τουρκία. Η εν λόγω αναφορά του κ. Μπρουμφιλντ γράφτηκε στα πεπραγμένα του Κογκρέσου.

Η ΚΑΜΠΙΑ ΑΠΕΙΛΕΙ ΤΑ ΔΑΣΗ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΜΑΣ

Εδώ και αρκετά χρόνια, οι ταξιδιώτες από Γιάννινα προς Λάρισα, συναντούν ένα θλιβερό θέαμα κατά μήκος της διαδρομής. Ολόκληρο το πευκοδάσος που αρχίζει από την Κατάρτα στα όρια του νομού μας και καταβαίνει προς το νομό Τρικάλων θρίσκειται σε ελεεινή κατάσταση. Η κάμψια των πεύκων, γνωστή και στην Πιτυοκάμνη δεν έχει αφήσει ούτε ένα κλαράκι πεύκου

απειράχτο. Σχύνά θα συναντήσιν κανένα πεύκο με 20 και πλέον εστίες κάμψιας. Η εξαπλώση είναι τέτοια που δεν γλύττωνουν ούτε τα δενδρύλια 3-4 ετών που σιγά -σιγά θραίνονται. Το πρόβλημα θέβαια αφορά τον γεωτονικό νομό, φαίνεται όμως ότι εισβάλλει απειλητικά πλέον και στη δική μας περιοχή. «Ηδη η πάνω πλευρά του δάσους της πόλης μας προς το Σαυατόριο με οδηγό τον Εμμ. Νικ. Διακόδη 35 χρόνων παρέσυρε και σκότωσε τον Νικόλαο Περγαμβράκη 4 χρόνων κάτοικο Αιτωίων.

ΕΚΛΕΨΕ ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΟΥΣ ΣΑΚΚΟΥΣ

ΑΘΗΝΑΙ 8.—Συνελήφθη στη Θεσσαλονίκη, ο Νικόλαος Μουροδουνιώτης, 39 ετών, υπάλληλος των ΕΛΤΑ, γιατί κατά την μεταφορά ταχυδρομικών σακκών με δέματα, από βαγόνι ομαροστοχίας του και τον πεθερό του, από την Κύπρο και πάψει να δια-

απειράχτο. Σχύνά θα συναντήσιν κανένα πεύκο με 20 και πλέον εστίες κάμψιας. Η εξαπλώση είναι τέτοια που δεν γλύττωνουν ούτε τα δενδρύλια 3-4 ετών που σιγά -σιγά θραίνονται. Το πρόβλημα θέβαια αφορά τον γεωτονικό νομό, φαίνεται όμως ότι εισβάλλει απειλητικά πλέον και στη δική μας περιοχή. «Ηδη η πάνω πλευρά του δάσους της πόλης μας προς το Σαυατόριο με οδηγό τον Εμμ. Νικ. Διακόδη 35 χρόνων παρέσυρε και σκότωσε τον Νικόλαο Περγαμβράκη 4 χρόνων κάτοικο Αιτωίων.

Νομίζουμε ότι το θέμα πρέπει να απασχολήσει επείγοντως τον κ. Νομάρχη και τους αρμόδιους υπηρεσιακούς παράγοντες. Στη χώρα μας τα δάση είναι λιγοστά. Τούλαχιστον ός τα προστατέψουμε.



Άγριο διπλό έγκλημα στην Κέρκυρα

ΣΚΟΤΩΣΕ ΤΗ ΓΥΝΑΙΚΑ ΚΑΙ ΤΟΝ ΠΕΘΕΡΟ ΤΟΥ ΜΕ ΚΑΡΑΜΠΙΝΑ

Τραυμάτισε σοβαρά την πεθερά και την γυναίκα του κουινιάδου του

ΚΕΡΚΥΡΑ (Ανταπόκριση) - ΆΓΡΙΟ διπλό έγκλημα έγινε χθές το μεσημέρι στο χωριό Αργυράδες της Κέρκυρας. Ο οικοδόμος Ιωάννης Μάλης 29 χρόνων, εκτέλεσε εν ψυχρώ με κυνηγετική καραμπίνα, την γυναίκα του και τον πεθερό του, ενώ τραυματίσε σοβαρά την πεθερά του και την γυναίκα του κουινιάδου του.

Το στυγερό έγκλημα έγινε στις 2.15 χθές το μεσημέρι στο χωριό Αργυράδες Κέρκυρας. Ο οικοδόμος Ιωάννης Μάλης του Κωδ/νου από το κλαδί Κέρκυρας πατέρας δύο παιδιών, πυροβόλησε και σκότωσε την γυναίκα του Όλγα 34 χρόνων και τον πεθερό του Ιωάννη Καθβαδία του Αριστοτέλη 52 χρόνων οικοδόμο.

Ο αδίστακτος όμως δολοφόνος δεν σταμάτησε εκεί. Πανικόβλητες βγήκαν από το σπίτι του η πεθερά του Χριστίνα Καθβαδία 56 χρόνων και η γυναίκα του κουινιάδου του Βασίλικα 27 χρόνων και έτρεξαν προς το μέρος του για να τον αφοπλίσουν.

Χωρίς όμως να διατάσει ο Μάλης στρέψει εναντίον τους την καραμπίνα και πυροβόλησε με αποτέλεσμα να τις τραυματίσει και τις δύο σοβαρά.

Χωρίς στιγμή να τ'α χάσει ο δολοφόνος, αριάζει στην αγκαλιά του το ένα από τα δύο παιδιά του ηλικίας 3 χρόνων και εξαφανίζεται.

Τα θύματα του μεταφέρθηκαν στο Νοσοκομείο Κέρκυρας όπου νοσηλεύονται οι δύο γυναίκες και η κατάσταση τους είναι κρίσιμη.

Στις πέντε παρά τέταρτο το απόγευμα, ο δολοφόνος μαζί με τον δικηγόρο του παρουσιάστηκε και παραδόθηκε στο Αστυνομικό Τμήμα Λευκίμης. Προηγούμενος η Χωροφυλακή είχε εξαπολύσει άγριο ανθρωποκτονικό για την σύλληψή του.

Πολλές φορές στο παρελθόν ο Μάλης είχε απασχολήσει την Χωροφυλακή με τούς καυγάδες που είχε με την γυναίκα του και την οικογένειά της.

Τα Χριστούγεννα σ' έναν τέτοιο συζυγικό καυγά, έσπασε το χέρι της γυναίκας του, ενώ παλιότερα την είχε «χαράκασει» με ξυράφι σε διάφορα μέρη του σώματός της.

Οικοκοπιήσεις σε βάρος της άτυχης γυναίκας από τον δολοφόνο ήταν πάμπολλες. Αυτό είχε προκαλέσει και την οργή των κατοίκων του χωριού που την προέτρεπαν να τον χωρίσει αλλά αυτή διστάζε γιατί τον φοβάτο.

Πολλές φορές επίσης ο Μάλης απειλούσε τα πεθερικά του ότι θα τους σκότωνε, κάτι που τελικά έκανε.

Από την Χωροφυλακή είχαν ληφθεί δρακόντεια μέτρα όχι μόνον για τον φόβο «δενέτας» αλλά και για λυνταρίσμα του δολοφόνου από κατοίκους της περιοχής που έχουν εξοργιστεί. Δεν αποκλείεται ο δολοφόνος να μεταφερθεί από την Κέρκυρα σ' άλλες φυλακές στο διάστημα που γίνονται οι σχετικές ανακρίσεις από την Χωροφυλακή.

Η κηδεία των δύο θυμάτων θα γίνει σήμερα.

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΕΣ ΔΙΑΦΟΡΕΣ

«Ήταν παλιάνθρωπος, αλλά ποτέ δεν περμέναμε να φθάσει στο έγκλημα...»

Μ αυτά τα λόγια μίλησαν στους δημοσιογράφους οι κάτοικοι του χωριού Αργυράδες.

Από την Χωροφυλακή είχαν ληφθεί δρακόντεια μέτρα όχι μόνον για τον φόβο «δενέτας» αλλά και για λυνταρίσμα του δολοφόνου από κατοίκους της περιοχής που έχουν εξοργιστεί. Δεν αποκλείεται ο δολοφόνος να μεταφερθεί από την Κέρκυρα σ' άλλες φυλακές στο διάστημα που γίνονται οι σχετικές ανακρίσεις από την Χωροφυλακή.

Η κηδεία των δύο θυμάτων θα γίνει σήμερα.

Κινητοποίηση για να μεταφερθεί από το Παλαιοσέλι άρρωστος μαθητής

Κινητοποίηση έγινε χθες από την Νομαρχία και τον Στρατό για να μεταφερθεί από το Παλαιοσέλι στην Κόνιτσα, ένας μικρός μαθητής που είχε ανάγκη ιατρικής περίθαλψης. Από τις χιονοπτώσεις, αλλά και την ακαταλλήλτητα του δρόμου, δεν υπήρχε τρόπος να μεταφερθεί ο μικρός μαθητής, γιατί τα λεωφορεία δεν έκαναν δρομολόγια, αλλά ούτε κι άλλο όχημα μπορούσε να φθάσει στο χωριό. Στην απόγνωση τους οι κάτοικοι του χωριού ζήτησαν βοή-

θεια από την Νομαρχία που κινητοποιήθηκε αμέσως. Σε συνεργασία Νομάρχη και στρατού, ξεκίνησε στρατιωτικό όχημα από το 583 Τ.Π. και μετά από τριώρη προσπάθεια κατάφερε να φθάσει στο χωριό, να παραλάβει τον μικρό και να τον μεταφέρει στην Κόνιτσα όπου και νοσηλεύεται. Χθες μάς τηλεφώνησαν κάτοικοι της περιοχής και μάς παρακάλεσαν να διαβάσουμε τις ευχαριστίες τους στον κ. Νομάρχη, τον Στρατηγό και τους στρατιωτικούς του 583 Τ.Π.

Τυφοειδής πυρετός εκδηλώθηκε σε πλοίο μας

ΑΘΗΝΑ, 8.—Τυφοειδής πυρετός εκδηλώθηκε, σύμφωνα με καταγγελία, που έγινε στο υπουργείο Εμπορικής ναυτιλίας, στο ελληνικό πλοίο «Μυρία», ενώ αυτό έπλεε προς τις Μπαχάμες.

Αμέσως στο υπουργείο έστειλε σχήμα στον πλοίαρχο του σκάφους να πάρει όλα τα απαραίτητα μέτρα σύμφωνα με τους υγειονομικούς κανονισμούς και παράλληλα ενημέρωσε για την παραπάνω κατάσταση το προξενικό λιμεναρχείο της Ν. Ορλεάνης, προκειμένου να διερευνηθεί. Μετά από αυτό το πλοιοκτητήρια έκανε γνωστό στο υπουργείο ότι πράγματι 4 μέλη του πληρώματος από τους 26 Έλληνες και 1 αλλοδαπό μπηκαν για παρακολούθηση σε Νοσοκομείο της πόλης Κουτζα-

κοαλκός του Μεξικού όπου κατέπεσε το πλοίο.

Πρόκειται για τους ναυτικούς Γιώργο Παναγόπουλο, 43 χρόνων, μηχανικό Συμεών Παναγιωτίδη 21 ετών, λιπαντή, Ευστράτιο Καμάρο, 30 χρόνων, λιπαντή και Σπύρο Ζαρκάδουλα, 38 χρόνων ναυτίληρα.

Στη συνέχεια, σύμφωνα πάντα με πληροφορίες της εταιρείας, το πλοίο αφού πήρε πιστοποιητικό από το τοπικό υγειονομείο ότι δεν υπάρχει κίνδυνος μολυσματικής αρρώστιας στο πλήρωμα, εκτός από τους παραπάνω απέπλευσε για τον προορισμό του.

Τελευταίες πληροφορίες από την πλοιοκτητήρια αναφέρουν ότι οι ναυτικοί είναι υγιείς και θα επαναπατριστούν σύντομα.

Διευθετείται το πρόβλημα των Ελλήνων φοιτητών της Αγκώνα

ΡΩΜΗ 8.—Διευθετείται το πρόβλημα των Ελλήνων φοιτητών της Αγκώνα που έμειναν άστεγοι εξ αιτίας των καλοσηθόντων που σημειώθηκαν στην πόλη αυτή και των επιλαχόντων υποψηφίων φοιτητών που δεν εισήχθησαν στα ιταλικά πανεπιστήμια λόγω συμπληρώσεως του αριθμού στις σχολές που δέχονταν.

Κατά την συνάντηση που είχε σήμερα ο Έλληνας πρέσβης στη Ρώμη κ. Στρεμμένος με την Ιταλίδα υπουργό Παιδείας Φαλκούτσι αποφασίστηκε οι 120 περίπου Έλληνες φοιτητές της Αγκώνας μπορούν να μεταγραφούν ελεύθε-

ρα σε οποιαδήποτε άλλη πανεπιστημιακή σχολή της Ιταλίας. Οι επιλαχόντες περίπου 80 που πέτυχαν στις εξετάσεις γλώσσας και ύλης κατά την περίοδο 1982-83 αλλά δεν έκαναν εγγραφή λόγω ελλείψεως θέσεων στις σχολές που προτιμούνταν να εγγραφούν ή στα κατά τόπους πανεπιστήμια ή σε πανεπιστήμια άλλων πόλεων ανάλογα με τις θέσεις που υπάρχουν. Οι λεπτομέρειες θα τακτοποιηθούν εντός των ημερών σε συνεργασία αρμοδίων από ιταλικό υπουργείο Παιδείας και της ελληνικής πρεσβείας στη Ρώμη.

Καμιά αλλαγή στο σύστημα στρατευσεως

ΑΘΗΝΑΙ 8.—Καμιά αλλαγή δεν επέρχεται στο σύστημα στρατευσεως, το δε προσχέδιο του νόμου, περί στρατολογίας που καταρτίστηκε ήδη, κωδικοποιεί σε ενιαίο κείμενο τους σχετικούς νόμους.

Με το προσχέδιο του νόμου αποκλείεται η στρατεία των νέων στα 18. Θα εξακολουθήσει να γίνεται όπως μέχρι σήμερα, δηλαδή στα 19.

Οι αναβολές για λόγους σπουδών, διατηρούνται όπως ισχύουν σήμερα σε όλες τις βαθμίδες της εκπαίδευσης.

Οι αναβολές για λόγους σπουδών, διατηρούνται όπως ισχύουν σήμερα σε όλες τις βαθμίδες της εκπαίδευσης.

Οι αναβολές για λόγους σπουδών, διατηρούνται όπως ισχύουν σήμερα σε όλες τις βαθμίδες της εκπαίδευσης.

Οι αναβολές για λόγους σπουδών, διατηρούνται όπως ισχύουν σήμερα σε όλες τις βαθμίδες της εκπαίδευσης.

Οι αναβολές για λόγους σπουδών, διατηρούνται όπως ισχύουν σήμερα σε όλες τις βαθμίδες της εκπαίδευσης.

Οι αναβολές για λόγους σπουδών, διατηρούνται όπως ισχύουν σήμερα σε όλες τις βαθμίδες της εκπαίδευσης.

Οι αναβολές για λόγους σπουδών, διατηρούνται όπως ισχύουν σήμερα σε όλες τις βαθμίδες της εκπαίδευσης.

Οι αναβολές για λόγους σπουδών, διατηρούνται όπως ισχύουν σήμερα σε όλες τις βαθμίδες της εκπαίδευσης.

Οι αναβολές για λόγους σπουδών, διατηρούνται όπως ισχύουν σήμερα σε όλες τις βαθμίδες της εκπαίδευσης.

Τα παραπάνω δήλωσε ο υφυπουργός Εθνικής Αμύνης κ. Δροσογιάννης κατά τη χθεσινή συνάντησή του με τους δημοσιογράφους. Καμία αναστολή, είπε ο κ. Δροσογιάννης, δεν πρέπει να υπάρξει στους νέους όσον αφορά τις αναβολές για τις σπουδές τους. Τίποτα δεν αλλάζει η υπηρεσία χρειάζεται πτυχιούχους για να καλύψει πολλές εξειδικευμένες ανάγκες της.

Περαιτέρω εκ' άλλου προσκλήσεως στο στρατό στα 18 και μέχρι τα 50 προβλέπεται μόνο για έκτακτες ανάγκες.

Οι αναβολές για λόγους σπουδών, διατηρούνται όπως ισχύουν σήμερα σε όλες τις βαθμίδες της εκπαίδευσης.

Οι αναβολές για λόγους σπουδών, διατηρούνται όπως ισχύουν σήμερα σε όλες τις βαθμίδες της εκπαίδευσης.

Οι αναβολές για λόγους σπουδών, διατηρούνται όπως ισχύουν σήμερα σε όλες τις βαθμίδες της εκπαίδευσης.

Οι αναβολές για λόγους σπουδών, διατηρούνται όπως ισχύουν σήμερα σε όλες τις βαθμίδες της εκπαίδευσης.

Οι αναβολές για λόγους σπουδών, διατηρούνται όπως ισχύουν σήμερα σε όλες τις βαθμίδες της εκπαίδευσης.

Οι αναβολές για λόγους σπουδών, διατηρούνται όπως ισχύουν σήμερα σε όλες τις βαθμίδες της εκπαίδευσης.

Οι αναβολές για λόγους σπουδών, διατηρούνται όπως ισχύουν σήμερα σε όλες τις βαθμίδες της εκπαίδευσης.

Οι αναβολές για λόγους σπουδών, διατηρούνται όπως ισχύουν σήμερα σε όλες τις βαθμίδες της εκπαίδευσης.

Τα παραπάνω δήλωσε ο υφυπουργός Εθνικής Αμύνης κ. Δροσογιάννης κατά τη χθεσινή συνάντησή του με τους δημοσιογράφους. Καμία αναστολή, είπε ο κ. Δροσογιάννης, δεν πρέπει να υπάρξει στους νέους όσον αφορά τις αναβολές για τις σπουδές τους. Τίποτα δεν αλλάζει η υπηρεσία χρειάζεται πτυχιούχους για να καλύψει πολλές εξειδικευμένες ανάγκες της.

Περαιτέρω εκ' άλλου προσκλήσεως στο στρατό στα 18 και μέχρι τα 50 προβλέπεται μόνο για έκτακτες ανάγκες.

Οι αναβολές για λόγους σπουδών, διατηρούνται όπως ισχύουν σήμερα σε όλες τις βαθμίδες της εκπαίδευσης.

Οι αναβολές για λόγους σπουδών, διατηρούνται όπως ισχύουν σήμερα σε όλες τις βαθμίδες της εκπαίδευσης.

Οι αναβολές για λόγους σπουδών, διατηρούνται όπως ισχύουν σήμερα σε όλες τις βαθμίδες της εκπαίδευσης.

Οι αναβολές για λόγους σπουδών, διατηρούνται όπως ισχύουν σήμερα σε όλες τις βαθμίδες της εκπαίδευσης.

Οι αναβολές για λόγους σπουδών, διατηρούνται όπως ισχύουν σήμερα σε όλες τις βαθμίδες της εκπαίδευσης.

Οι αναβολές για λόγους σπουδών, διατηρούνται όπως ισχύουν σήμερα σε όλες τις βαθμίδες της εκπαίδευσης.

Οι αναβολές για λόγους σπουδών, διατηρούνται όπως ισχύουν σήμερα σε όλες τις βαθμίδες της εκπαίδευσης.

Οι αναβολές για λόγους σπουδών, διατηρούνται όπως ισχύουν σήμερα σε όλες τις βαθμίδες της εκπαίδευσης.

Οι αναβολές για λόγους σπουδών, διατηρούνται όπως ισχύουν σήμερα σε όλες τις βαθμίδες της εκπαίδευσης.

Οι αναβολές για λόγους σπουδών, διατηρούνται όπως ισχύουν σήμερα σε όλες τις βαθμίδες της εκπαίδευσης.

Τα παραπάνω δήλωσε ο υφυπουργός Εθνικής Αμύνης κ. Δροσογιάννης κατά τη χθεσινή συνάντησή του με τους δημοσιογράφους. Καμία αναστολή, είπε ο κ. Δροσογιάννης, δεν πρέπει να υπάρξει στους νέους όσον αφορά τις αναβολές για τις σπουδές τους. Τίποτα δεν αλλάζει η υπηρεσία χρειάζεται πτυχιούχους για να καλύψει πολλές εξειδικευμένες ανάγκες της.

Περαιτέρω εκ' άλλου προσκλήσεως στο στρατό στα 18 και μέχρι τα 50 προβλέπεται μόνο για έκτακτες ανάγκες.

Οι αναβολές για λόγους σπουδών, διατηρούνται όπως ισχύουν σήμερα σε όλες τις βαθμίδες της εκπαίδευσης.

Οι αναβολές για λόγους σπουδών, διατηρούνται όπως ισχύουν σήμερα σε όλες τις βαθμίδες της εκπαίδευσης.

Οι αναβολές για λόγους σπουδών, διατηρούνται όπως ισχύουν σήμερα σε όλες τις βαθμίδες της εκπαίδευσης.

Οι αναβολές για λόγους σπουδών, διατηρούνται όπως ισχύουν σήμερα σε όλες τις βαθμίδες της εκπαίδευσης.

Οι αναβολές για λόγους σπουδών, διατηρούνται όπως ισχύουν σήμερα σε όλες τις βαθμίδες της εκπαίδευσης.

Οι αναβολές για λόγους σπουδών, διατηρούνται όπως ισχύουν σήμερα σε όλες τις βαθμίδες της εκπαίδευσης.

Οι αναβολές για λόγους σπουδών, διατηρούνται όπως ισχύουν σήμερα σε όλες τις βαθμίδες της εκπαίδευσης.

Οι αναβολές για λόγους σπουδών, διατηρούνται όπως ισχύουν σήμερα σε όλες τις βαθμίδες της εκπαίδευσης.

Οι αναβολές για λόγους σπουδών, διατηρούνται όπως ισχύουν σήμερα σε όλες τις βαθμίδες της εκπαίδευσης.

Οι αναβολές για λόγους σπουδών, διατηρούνται όπως ισχύουν σήμερα σε όλες τις βαθμίδες της εκπαίδευσης.

Τα παραπάνω δήλωσε ο υφυπουργός Εθνικής Αμύνης κ. Δροσογιάννης κατά τη χθεσινή συνάντησή του με τους δημοσιογράφους. Καμία αναστολή, είπε ο κ. Δροσογιάννης, δεν πρέπει να υπάρξει στους νέους όσον αφορά τις αναβολές για τις σπουδές τους. Τίποτα δεν αλλάζει η υπηρεσία χρειάζεται πτυχιούχους για να καλύψει πολλές εξειδικευμένες ανάγκες της.

Περαιτέρω εκ' άλλου προσκλήσεως στο στρατό στα 18 και μέχρι τα 50 προβλέπεται μόνο για έκτακτες ανάγκες.

Οι αναβολές για λόγους σπουδών, διατηρούνται όπως ισχύουν σήμερα σε όλες τις βαθμίδες της εκπαίδευσης.

Οι αναβολές για λόγους σπουδών, διατηρούνται όπως ισχύουν σήμερα σε όλες τις βαθμίδες της εκπαίδευσης.

Οι αναβολές για λόγους σπουδών, διατηρούνται όπως ισχύουν σήμερα σε όλες τις βαθμίδες της εκπαίδευσης.

Οι αναβολές για λόγους σπουδών, διατηρούνται όπως ισχύουν σήμερα σε όλες τις βαθμίδες της εκπαίδευσης.

Οι αναβολές για λόγους σπουδών, διατηρούνται όπως ισχύουν σήμερα σε όλες τις βαθμίδες της εκπαίδευσης.

Οι αναβολές για λόγους σπουδών, διατηρούνται όπως ισχύουν σήμερα σε όλες τις βαθμίδες της εκπαίδευσης.

Οι αναβολές για λόγους σπουδών, διατηρούνται όπως ισχύουν σήμερα σε όλες τις βαθμίδες της εκπαίδευσης.

Οι αναβολές για λόγους σπουδών, διατηρούνται όπως ισχύουν σήμερα σε όλες τις βαθμίδες της εκπαίδευσης.

Οι αναβολές για λόγους σπουδών, διατηρούνται όπως ισχύουν σήμερα σε όλες τις βαθμίδες της εκπαίδευσης.

Οι αναβολές για λόγους σπουδών, διατηρούνται όπως ισχύουν σήμερα σε όλες τις βαθμίδες της εκπαίδευσης.

Τα παραπάνω δήλωσε ο υφυπουργός Εθνικής Αμύνης κ. Δροσογιάννης κατά τη χθεσινή συνάντησή του με τους δημοσιογράφους. Καμία αναστολή, είπε ο κ. Δροσογιάννης, δεν πρέπει να υπάρξει στους νέους όσον αφορά τις αναβολές για τις σπουδές τους. Τίποτα δεν αλλάζει η υπηρεσία χρειάζεται πτυχιούχους για να καλύψει πολλές εξειδικευμένες ανάγκες της.

Περαιτέρω εκ' άλλου προσκλήσεως στο στρατό στα 18 και μέχρι τα 50 προβλέπεται μόνο για έκτακτες ανάγκες.

Οι αναβολές για λόγους σπουδών, διατηρούνται όπως ισχύουν σήμερα σε όλες τις βαθμίδες της εκπαίδευσης.

Οι αναβολές για λόγους σπουδών, διατηρούνται όπως ισχύουν σήμερα σε όλες τις βαθμίδες της εκπαίδευσης.

Οι αναβολές για λόγους σπουδών, διατηρούνται όπως ισχύουν σήμερα σε όλες τις βαθμίδες της εκπαίδευσης.

Οι αναβολές για λόγους σπουδών, διατηρούνται όπως ισχύουν σήμερα σε όλες τις βαθμίδες της εκπαίδευσης.

Οι αναβολές για λόγους σπουδών, διατηρούνται όπως ισχύουν σήμερα σε όλες τις βαθμίδες της εκπαίδευσης.

Οι αναβολές για λόγους σπουδών, διατηρούνται όπως ισχύουν σήμερα σε όλες τις βαθμίδες της εκπαίδευσης.

Οι αναβολές για λόγους σπουδών, διατηρούνται όπως ισχύουν σήμερα σε όλες τις βαθμίδες της εκπαίδευσης.

Οι αναβολές για λόγους σπουδών, διατηρούνται όπως ισχύουν σήμερα σε όλες τις βαθμίδες της εκπαίδευσης.

Οι αναβολές για λόγους σπουδών, διατηρούνται όπως ισχύουν σήμερα σε όλες τις βαθμίδες της εκπαίδευσης.

Οι αναβολές για λόγους σπουδών, διατηρούνται όπως ισχύουν σήμερα σε όλες τις βαθμίδες της εκπαίδευσης.

Τα παραπάνω δήλωσε ο υφυπουργός Εθνικής Αμύνης κ. Δροσογιάννης κατά τη χθεσινή συνάντησή του με τους δημοσιογράφους. Καμία



ΣΠΟΡ

ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ
ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝΕρασιτεχνικό κύπελλο
ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΟΙ-ΑΝΑΤΟΛΗ
ΕΛΕΟΥΣΑ-Α.Ο.Β.

Διεξάγονται σήμερα το απόγευμα οι αγώνες της ημιτελικής φάσης του ερασιτεχνικού κυπέλλου Ελλάδος στο χώρο της ΕΠΕΗΠ.

Ετσι λοιπόν στο γήπεδο της Λιμνοπούλας ο Α.Ο. Αμπελοκήπων αντιμετωπίζει τον Α.Ο. Ανατολίας.

Στο γήπεδο Ελεούσας η τοπική Θύελλα υποδέχεται τον Α.Ο. Βελισσιόπουλου.

Το ντέρμπι της ημέρας είναι το παιχνίδι στη Λιμνοπούλα όπου ο πρωτοπόρος του πρωταθλήματος Α.Ο. Αμπελοκήπων αντιμετωπίζει τον Α.Ο. Ανατολίας.

Οι αγώνες θα ξεκινήσουν στις 19.30. Οι αγώνες θα διεξαχθούν με πάθος και αγωνιστικότητα.

Νίκη. Πολλοί φιλάθλοι αναμένεται να δροσιστούν στη Λιμνοπούλα για να παρακολουθήσουν το ντέρμπι μεταξύ δύο ισχυρών αντιπάλων.

Εξ άλλου και στην Ελεούσα η τοπική Θύελλα έχει έναν δύσκολο αντίπαλο, ο ανεξάρτητος Α.Ο. Βελισσιόπουλος, ο οποίος και την ισοπαλία που απέσπασε στον αγώνα πρωταθλήματος, προηγούμενος μάλιστα στο σκορ μέσα στην Ελεούσα, δεν θα είναι εύκολη.

Ωρα ενόρκως των αγώνων 3 το απόγευμα.

Ο διατητής του συνδέσμου μας κ. Παντελής Πάσχος θα διατηρεί τον αγώνα μεταξύ Ολυμπιακού Βόλου-Πανθρακικού.

Ελαφρά αύξηση σημείωσαν
οι καλλιεργήσιμες εκτάσεις

ΑΘΗΝΑ 8. Ελαφρά αύξηση σημείωσαν οι καλλιεργήσιμες εκτάσεις το 1982 σε σχέση με το 1981. Σύμφωνα με στοιχεία της στατιστικής υπηρεσίας, το 1982 καλλιεργήθηκαν 35.663 χιλ. στρέμματα έναντι 35.590 χιλ. στρ. το 1981.

Ειδικότερα πέρισι μειώθηκαν οι καλλιεργήσιμες εκτάσεις κατά 59.000 στρ. οι λαχανοκηποι κατά 8.000 στρ. και τα αμπέλια κατά 24.000 στρ. ενώ αντίθετα αυξήθηκαν οι δενδροειδείς καλλιεργήσιμες εκτάσεις κατά 164.000 στρ.

Οι εκτάσεις που ποτιστήκαν ανήλθαν σε 9.388 χιλ. στρ. έναντι 9.327 το 1981, δηλαδή αυξήθηκαν κατά 0,6%.

Βυθίστηκε
Ελληνικό
πλοίο

ΑΘΗΝΑ 8. Βυθίστηκε χθές το πρωί μετά από πυρκαγιά που ξέσπασε στο μηχανοστάσιο του το Ελληνικό φορτηγό «Αλκαίον Ρανερ» ολικής χωρητικότητας 9.523 κωρών, ενώ έπλεε στον Ινδικό Ωκεανό το πλήρωμα του 23 ατόμων (22 Έλληνες και 1 αλλοδαπός) παραλήφθηκε από τη Γαβριέλα πλοίο «Καθάρι Μαρού» χωρίς κανένα να πάθει τίποτα.

ΟΙ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΑΝΤΑΛΛΑΓΕΣ
ΕΛΛΑΔΑΣ-ΑΛΒΑΝΙΑΣ

Πρός τα μέλη του Εμποροβιομηχανικού Επιμελητηρίου Ηπείρου ο πρόεδρος του κ. Δ. Μουσιώδης έστειλε το παρακάτω έγγραφο:

«Το Επιμελητήριο μας συνεχίζοντας την προσπάθεια για αύξηση των εμπορικών ανταλλαγών με τη γειτονική Αλβανία ιδιαίτερα, αλλά και προς οποιαδήποτε άλλη χώρα, ζητάει την ενεργό συμπαράσταση όλων των μελών του, δεδομένου ότι η οικονομική σφύρα που θα προκύψει αφορά συγχρόνως και όλο τον χώρο της Βορειοδυτικής Ελλάδας.

Για να είναι δυνατή η πραγματοποίηση των αναγκαίων ενεργειών απαραίτητο είναι να μας στείλετε όσο γίνεται πιο γρήγορα

αυτά προϊόντα που παράγετε, την ποιότητα τους καθώς και τις ποσότητες παραγόμενες και τις τιμές που μπορείτε να προσφέρετε για εξαγωγή.

Έχοντας τα στοιχεία αυτά το Επιμελητήριο κατά τις επαφές με τις ξένες αντιπροσωπείες θα μπορεί σε κάθε περίπτωση να ενημερώσει τα ενδιαφερόμενα μέλη για συγκεκριμένες ζητήσεις εξαγωγών.

Ακόμη με την ίδια απάντησή σας παρακαλούμε να μας γνωστοποιήσετε τυχόν ενδιαφέρον σε εισαγωγές προϊόντων για συγκεκριμένα είδη, ώστε το Επιμελητήριο να μπορεί σε κάθε περίπτωση να κάνει τις απαραίτητες ενέργειες.

Αυτά προϊόντα που παράγετε, την ποιότητα τους καθώς και τις ποσότητες παραγόμενες και τις τιμές που μπορείτε να προσφέρετε για εξαγωγή.

Εχοντας τα στοιχεία αυτά το Επιμελητήριο κατά τις επαφές με τις ξένες αντιπροσωπείες θα μπορεί σε κάθε περίπτωση να ενημερώσει τα ενδιαφερόμενα μέλη για συγκεκριμένες ζητήσεις εξαγωγών.

Ακόμη με την ίδια απάντησή σας παρακαλούμε να μας γνωστοποιήσετε τυχόν ενδιαφέρον σε εισαγωγές προϊόντων για συγκεκριμένα είδη, ώστε το Επιμελητήριο να μπορεί σε κάθε περίπτωση να κάνει τις απαραίτητες ενέργειες.

Ακόμη με την ίδια απάντησή σας παρακαλούμε να μας γνωστοποιήσετε τυχόν ενδιαφέρον σε εισαγωγές προϊόντων για συγκεκριμένα είδη, ώστε το Επιμελητήριο να μπορεί σε κάθε περίπτωση να κάνει τις απαραίτητες ενέργειες.

Ακόμη με την ίδια απάντησή σας παρακαλούμε να μας γνωστοποιήσετε τυχόν ενδιαφέρον σε εισαγωγές προϊόντων για συγκεκριμένα είδη, ώστε το Επιμελητήριο να μπορεί σε κάθε περίπτωση να κάνει τις απαραίτητες ενέργειες.

Ακόμη με την ίδια απάντησή σας παρακαλούμε να μας γνωστοποιήσετε τυχόν ενδιαφέρον σε εισαγωγές προϊόντων για συγκεκριμένα είδη, ώστε το Επιμελητήριο να μπορεί σε κάθε περίπτωση να κάνει τις απαραίτητες ενέργειες.

Ακόμη με την ίδια απάντησή σας παρακαλούμε να μας γνωστοποιήσετε τυχόν ενδιαφέρον σε εισαγωγές προϊόντων για συγκεκριμένα είδη, ώστε το Επιμελητήριο να μπορεί σε κάθε περίπτωση να κάνει τις απαραίτητες ενέργειες.

Ακόμη με την ίδια απάντησή σας παρακαλούμε να μας γνωστοποιήσετε τυχόν ενδιαφέρον σε εισαγωγές προϊόντων για συγκεκριμένα είδη, ώστε το Επιμελητήριο να μπορεί σε κάθε περίπτωση να κάνει τις απαραίτητες ενέργειες.

Ακόμη με την ίδια απάντησή σας παρακαλούμε να μας γνωστοποιήσετε τυχόν ενδιαφέρον σε εισαγωγές προϊόντων για συγκεκριμένα είδη, ώστε το Επιμελητήριο να μπορεί σε κάθε περίπτωση να κάνει τις απαραίτητες ενέργειες.

Ακόμη με την ίδια απάντησή σας παρακαλούμε να μας γνωστοποιήσετε τυχόν ενδιαφέρον σε εισαγωγές προϊόντων για συγκεκριμένα είδη, ώστε το Επιμελητήριο να μπορεί σε κάθε περίπτωση να κάνει τις απαραίτητες ενέργειες.

Ακόμη με την ίδια απάντησή σας παρακαλούμε να μας γνωστοποιήσετε τυχόν ενδιαφέρον σε εισαγωγές προϊόντων για συγκεκριμένα είδη, ώστε το Επιμελητήριο να μπορεί σε κάθε περίπτωση να κάνει τις απαραίτητες ενέργειες.

ΜΕ ΛΙΓΗ ΑΝΘΡΩΠΙΑ ΚΑΙ ΘΕΛΗΣΗ
ΜΠΟΡΕΙ ΝΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΗΣΕΙ ΤΟ
ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ ΧΡΟΝΙΩΝ ΠΑΘΗΣΕΩΝ

Βρίσκεται στα χαρτιά από το 1973

Η ύπαρξη ενός αριθμού 500 ατόμων, μικρών παιδιών που πάσχουν από ανίατες αρρώστιες, που είναι απροσάρμοστα, ή σπαστικά, στο χώρο της Β.Δ. Ελλάδας καθιστά αναγκαία την ύπαρξη ενός Θεραπευτηρίου Χρονίων Παθήσεων Παιδών.

Μέχρι σήμερ στην χώρα μας ήταν... συνήθεια σε καίριες θέσεις σχετικά ή χωρίς όρεξη για δουλειά ανθρώπων.

Αυτό δεν είναι καμιά συμπεριφορά αλλά πολλών ετών και έχει τη βάση του.

Τρανταχτό παράδειγμα είναι αυτό που έγινε γνωστό στη συνέντευξη Τύπου που έδωσε χθες το μεσημέρι το νέο Διοικητικό Συμβούλιο του Θεραπευτηρίου Χρονίων Παθήσεων Παιδών Ιωαννίνων.

Μάλιστα ίδρυμα για να δοθούν οι αρμόσιμες βοήθειες για τα σπαστικά παιδιά του Βορειοελλαδικού χώρου υπάρχει από το 1973 αλλά δυστυχώς μόνο στα χαρτιά.

Δυστυχώς μέχρι τώρα κανένα από τα Διοικητικά Συμβούλια που θήτευσαν από το 1973 μέχρι το 1982 το καλοκαίρι δεν μπόρεσε να αξιολογοήσει και να διακρίνει την αναγκαία ύπαρξη ενός τέτοιου ιδρύματος μ' αποτέλεσμα ο αριθμός αυτών των ανανήλικων να μένει σήμερα με μια έκταση μόλις 57 στρεμμάτων και ένα Διοικητικό Συμβούλιο.

ΑΥΞΕΣΙ ΠΟΥ ΥΠΑΡΧΟΥΝ

Οι λύσεις που υπάρχουν στα σημερινά προβλήματα είναι οι παρακάτω, όπως πάντοτε μας τις διατύπωνε ο κ. Πρόεδρος.

* Να νοικιστεί ένα κτίριο για μία άμεση λειτουργία του Θεραπευτηρίου. Δυστυχώς όμως στη πόλη μας δεν υπάρχει κατάλληλο

μόριο ήθελε να πάρει μια έκταση στους Αμπελοκήπους στην Αθήνα η οποία ανήκε στη Ριζαίειο, για να χτιστεί πνευματικό Κέντρο ζήτησε από το τότε Διοικητικό Συμβούλιο του Ιδρύματος να παραχωρήσει για αντάλλαγμα στη Ριζαίειο το οικόπεδο μαζί με το κτίριο που βρίσκεται στη συνάντησή.

Η λύση αυτή απαιτεί αυτές έγιναν το 1978. Το Δ.Σ. αρνήθηκε κατ' αρχήν να δεχθεί αυτή την πρόταση του Δημοσίου, αλλά μετά από συνεχείς πιέσεις, οι κυριότερες των οποίων προερχόταν από τον τότε υπουργό Σπύρο Δοξιάδη, το παραχώρησε.

Μάλιστα ο κ. Δοξιάδης είχε δώσει τότε τηλεγραφική υπόσχεση ότι θα αντιμετωπίσει ευνοϊκά τις οικονομικές απαιτήσεις του Ιδρύματος προκειμένου να φτιάξει κάποιο νέο κτίριο.

Παράλληλα παραχωρήθηκε στο Δήμο η έκταση που βρίσκεται σήμερα οι αθλητικές εγκαταστάσεις της Λιμνοπούλας, μ' αποτέλεσμα το ίδρυμα φάντασμα να μένει σήμερα με μια έκταση μόλις 57 στρεμμάτων και ένα Διοικητικό Συμβούλιο.

ΠΑΡΑΛΛΗΛΑ

Η τρίτη και η μοναδική λύση που υπάρχει, που είναι εφικτή, λογική και που εξαρτάται στην ανθρώπινη ορισιμότητα ατόμων είναι η παραχώρηση από πλευράς Ριζαίειου του κτιρίου που βρίσκεται στη συνάντησή με αντάλλαγμα έκταση όχι μόνον 19 στρεμμάτων αλλά και λίγο περισσότερων ακόμη.

Το κτίριο αυτό θα περιέλθει στο Δημόσιο μαζί και το Θεραπευτήριο είναι Ν.Π.Δ.Δ. που σημαίνει ότι το Δημόσιο μπορεί να χρηματοδοτήσει τις όποιες όσες διαρρυθμιστικές εργασίες που πρέπει να γίνουν.

Σαν επιλογή ο -Η.Α.- θα προσθέσει ότι και σήμερα μπορεί να υπάρξει ακόμη ανθρωπιστική σκέψη και πώς το Δ.Σ. του Ριζαίειου Κληροδοτήματος πρέπει να δεχθεί την ανταλλαγή γιατί σίγουρα θα βοηθήσει την μικρή κοινωνία των απροσάρμοστων παιδιών.

ΣΠΥΡΟΣ ΘΕΜΕΛΗΣ

Η ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΟΥ ΛΑΟΥ ΣΤΟ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Το Νομαρχιακό Συμβούλιο έχει χαρακτηρισμό λαϊκής συνέλευσης και μπορούν να το παρακολουθήσουν όσοι κάτοικοι του Νομού Ιωαννίνων επιθυμούν.

Την ανακοίνωση αυτή έκανε χθες το Γραφείο Σχέσεων της Νομαρχίας σχετικά με την λειτουργία του Νομαρχιακού Συμβουλίου.

Η ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΑ ΣΤΑ Κ.Π.Μ.

Από την Νομαρχία έγινε γνωστό ότι σύμφωνα με απόφαση του υπουργείου Υγείας και Πρόνοιας, αυξήθηκε το ημερήσιο εφάδριο τροφολογίας των περιθαλπιζόμενων και του προσωπικού των Κέντρων Παθικής Μερικής Διατροφής (Κ.Π.Μ.), των Εθνικών Παιδικών Σταθμών (Ε.Π.Σ.) και Εθνικών Αγροτικών Σταθμών (Ε.Α.Π.) ως εξής:

α) Για το προσωπικό όλων των παραπάνω ιδρυμάτων σε 170 δραχ. Εφάδριο για το προσωπικό που δεν διαμένει μέσα σ' αυτά σε 120 δραχ.

β) Για τους περιθαλπιζόμενους στα Κ.Π.Μ. σε 170 δραχ.

γ) Για τους περιθαλπιζόμενους στους Ε.Π.Σ. και Ε.Α.Π. σε 70 δραχ.

ΔΕΝ ΕΟΡΤΑΖΟΥΝ

Την Πέμπτη 10ην Φεβρουαρίου εορτήν Χαραλάμπους Ιεραρχίας δεν εορτάζουν ούτε δέχονται επισκέψεις:

Ο κ. Χαρίλαος Σ. Τάτσης, Λόγος πούτος

Ο κ. Χαρίλαος Φραγκούλης, πολιτικός μηχανικός

Ο κ. Χαρίλαος Παπαγιαννίδης, Λόγος πούτος

Ο κ. Χαράλαμπος Κόλλας, Η.Κ. Χαρίκλεια Δημ. Κωστάκης

Ο κ. Χαράλαμπος Πράσας, οδοντίατρος

Ο κ. Χαράλαμπος Λάμπρης, εργολάβος Δημοσίων Έργων

Ο κ. Χαράλαμπος Βελλιάουρης, μηχανικός

Ο κ. Χαράλαμπος Παππάς, Συνταξιοδότης δάσκαλος

Ο κ. Χαράλαμπος Τόλης

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΤΗΝ Ε.Λ.Π.Α.

ΑΘΗΝΑΙ 8. Μετά από σχετικό έγγραφο αίτημα του υπουργείου Συγκοινωνιών διατάχθηκε από τον υφυπουργό Οικονομικών κ. Δημήτρη Τσοβόλα οικονομικός και διαχειριστικός έλεγχος στην ΕΛΠΑ για την τελευταία πενταετία. Ο έλεγχος διενεργείται από 3.2.1983 από οικονομικό επιθεωρητή.

ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΤΗΝ Ε.Λ.Π.Α.

ΑΘΗΝΑΙ 8. Μετά από σχετικό έγγραφο αίτημα του υπουργείου Συγκοινωνιών διατάχθηκε από τον υφυπουργό Οικονομικών κ. Δημήτρη Τσοβόλα οικονομικός και διαχειριστικός έλεγχος στην ΕΛΠΑ για την τελευταία πενταετία. Ο έλεγχος διενεργείται από 3.2.1983 από οικονομικό επιθεωρητή.

ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΤΗΝ Ε.Λ.Π.Α.

ΑΘΗΝΑΙ 8. Μετά από σχετικό έγγραφο αίτημα του υπουργείου Συγκοινωνιών διατάχθηκε από τον υφυπουργό Οικονομικών κ. Δημήτρη Τσοβόλα οικονομικός και διαχειριστικός έλεγχος στην ΕΛΠΑ για την τελευταία πενταετία. Ο έλεγχος διενεργείται από 3.2.1983 από οικονομικό επιθεωρητή.

ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΤΗΝ Ε.Λ.Π.Α.

ΑΘΗΝΑΙ 8. Μετά από σχετικό έγγραφο αίτημα του υπουργείου Συγκοινωνιών διατάχθηκε από τον υφυπουργό Οικονομικών κ. Δημήτρη Τσοβόλα οικονομικός και διαχειριστικός έλεγχος στην ΕΛΠΑ για την τελευταία πενταετία. Ο έλεγχος διενεργείται από 3.2.1983 από οικονομικό επιθεωρητή.

ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΤΗΝ Ε.Λ.Π.Α.

κτίριο για να στεγάσει 50 τουλάχιστον παιδιά. Αλλά εκτός αυτού θα χρειαστούν ορισμένες διαρρυθμίσεις που σημαίνει χρήματα. Αλλά χρήματα δεν υπάρχουν και το Δημόσιο δεν πληρώνει έργα που γίνονται σε μη δημόσια κτίρια. Περίπτωση Γεωργίου Σταύρου.

Λύση δεύτερη είναι να ξεκινήσει μία διαδικασία για να κτισθεί ένα νέο κτίριο στα 57 εναπομείναντα στρέμματα που βρίσκεται μεταξύ Μηχανικής Καλλιέργειας και Λιμνοπούλας.

Η λύση αυτή απαιτεί έκδοση σχεδίου πόλεως, πέντε τουλάχιστον χρόνια για να λειτουργήσει και 500-700 εκατ. δραχ. για να κτισθεί ένα κτίριο με τις σημερινές προδιαγραφές και που το οποίο θα φιλοελάμβανε 200 παιδιά.

ΜΟΝΑΔΙΚΗ ΛΥΣΗ

Η τρίτη και η μοναδική λύση που υπάρχει, που είναι εφικτή, λογική και που εξαρτάται στην ανθρώπινη ορισιμότητα ατόμων είναι η παραχώρηση από πλευράς Ριζαίειου του κτιρίου που βρίσκεται στη συνάντησή με αντάλλαγμα έκταση όχι μόνον 19 στρεμμάτων αλλά και λίγο περισσότερων ακόμη.

Το κτίριο αυτό θα περιέλθει στο Δημόσιο μαζί και το Θεραπευτήριο είναι Ν.Π.Δ.Δ. που σημαίνει ότι το Δημόσιο μπορεί να χρηματοδοτήσει τις όποιες όσες διαρρυθμιστικές εργασίες που πρέπει να γίνουν.

Σαν επιλογή ο -Η.Α.- θα προσθέσει ότι και σήμερα μπορεί να υπάρξει ακόμη ανθρωπιστική σκέψη και πώς το Δ.Σ. του Ριζαίειου Κληροδοτήματος πρέπει να δεχθεί την ανταλλαγή γιατί σίγουρα θα βοηθήσει την μικρή κοινωνία των απροσάρμοστων παιδιών.

ΣΠΥΡΟΣ ΘΕΜΕΛΗΣ

Η ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΟΥ ΛΑΟΥ ΣΤΟ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Το Νομαρχιακό Συμβούλιο έχει χαρακτηρισμό λαϊκής συνέλευσης και μπορούν να το παρακολουθήσουν όσοι κάτοικοι του Νομού Ιωαννίνων επιθυμούν.

Την ανακοίνωση αυτή έκανε χθες το Γραφείο Σχέσεων της Νομαρχίας σχετικά με την λειτουργία του Νομαρχιακού Συμβουλίου.

Η ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΑ ΣΤΑ Κ.Π.Μ.

Από την Νομαρχία έγινε γνωστό ότι σύμφωνα με απόφαση του υπουργείου Υγείας και Πρόνοιας, αυξήθηκε το ημερήσιο εφάδριο τροφολογίας των περιθαλπιζόμενων και του προσωπικού των Κέντρων Παθικής Μερικής Διατροφής (Κ.Π.Μ.), των Εθνικών Παιδικών Σταθμών (Ε.Π.Σ.) και Εθνικών Αγροτικών Σταθμών (Ε.Α.Π.) ως εξής:

α) Για το προσωπικό όλων των παραπάνω ιδρυμάτων σε 170 δραχ. Εφάδριο για το προσωπικό που δεν διαμένει μέσα σ' αυτά σε 120 δραχ.

β) Για τους περιθαλπιζόμενους στα Κ.Π.Μ. σε 170 δραχ.

γ) Για τους περιθαλπιζόμενους στους Ε.Π.Σ. και Ε.Α.Π. σε 70 δραχ.

ΔΕΝ ΕΟΡΤΑΖΟΥΝ

Την Πέμπτη 10ην Φεβρουαρίου εορτήν Χαραλάμπους Ιεραρχίας δεν εορτάζουν ούτε δέχονται επισκέψεις:

Ο κ. Χαρίλαος Σ. Τάτσης, Λόγος πούτος

Ο κ. Χαρίλαος Φραγκούλης, πολιτικός μηχανικός

Ο κ. Χαρίλαος Παπαγιαννίδης, Λόγος πούτος

Ο κ. Χαράλαμπος Κόλλας, Η.Κ. Χαρίκλεια Δημ. Κωστάκης

Ο κ. Χαράλαμπος Πράσας, οδοντίατρος

Ο κ. Χαράλαμπος Λάμπρης, εργολάβος Δημοσίων Έργων

Ο κ. Χαράλαμπος Βελλιάουρης, μηχανικός

Ο κ. Χαράλαμπος Παππάς, Συνταξιοδότης δάσκαλος

Ο κ. Χαράλαμπος Τόλης

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΤΗΝ Ε.Λ.Π.Α.

ΑΘΗΝΑΙ 8. Μετά από σχετικό έγγραφο αίτημα του υπουργείου Συγκοινωνιών διατάχθηκε από τον υφυπουργό Οικονομικών κ. Δημήτρη Τσοβόλα οικονομικός και διαχειριστικός έλεγχος στην ΕΛΠΑ για την τελευταία πενταετία. Ο έλεγχος διενεργείται από 3.2.1983 από οικονομικό επιθεωρητή.

ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΤΗΝ Ε.Λ.Π.Α.

ΑΘΗΝΑΙ 8. Μετά από σχετικό έγγραφο αίτημα του υπουργείου Συγκοινωνιών διατάχθηκε από τον υφυπουργό Οικονομικών κ. Δημήτρη Τσοβόλα οικονομικός και διαχειριστικός έλεγχος στην ΕΛΠΑ για την τελευταία πενταετία. Ο έλεγχος διενεργείται από 3.2.1983 από οικονομικό επιθεωρητή.

ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΤΗΝ Ε.Λ.Π.Α.

ΑΘΗΝΑΙ 8. Μετά από σχετικό έγγραφο αίτημα του υπουργείου Συγκοινωνιών διατάχθηκε από τον υφυπουργό Οικονομικών κ. Δημήτρη Τσοβόλα οικονομικός και διαχειριστικός έλεγχος στην ΕΛΠΑ για την τελευταία πενταετία. Ο έλεγχος διενεργείται από 3.2.1983 από οικονομικό επιθεωρητή.

ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΤΗΝ Ε.Λ.Π.Α.

ΑΘΗΝΑΙ 8. Μετά από σχετικό έγγραφο αίτημα του υπουργείου Συγκοινωνιών διατάχθηκε από τον υφυπουργό Οικονομικών κ. Δημήτρη Τσοβόλα οικονομικός και διαχειριστικός έλεγχος στην ΕΛΠΑ για την τελευταία πενταετία. Ο έλεγχος διενεργείται από 3.2.1983 από οικονομικό επιθεωρητή.

ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΤΗΝ Ε.Λ.Π.Α.

ΑΘΗΝΑΙ 8. Μετά από σχετικό έγγραφο αίτημα του υπουργείου Συγκοινωνιών διατάχθηκε από τον υφυπουργό Οικονομικών κ. Δημήτρη Τσοβόλα οικονομικός και διαχειριστικός έλεγχος στην ΕΛΠΑ για την τελευταία πενταετία. Ο έλεγχος διενεργείται από 3.2.1983 από οικονομικό επιθεωρητή.

ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΤΗΝ Ε.Λ.Π.Α.

ΑΘΗΝΑΙ 8. Μετά από σχετικό έγγραφο αίτημα του υπουργείου Συγκοινωνιών διατάχθηκε από τον υφυπουργό Οικονομικών κ. Δημήτρη Τσοβόλα οικονομικός και διαχειριστικός έλεγχος στην ΕΛΠΑ για την τελευταία πενταετία. Ο έλεγχος διενεργείται από 3.2.1983 από οικονομικό επιθεωρητή.

Οι αιτήσεις του κτιρίου μία και είχε κτισθεί για διακείμενο είναι καταλλήλως για την λειτουργία του Ιδρύματος, και συνεπώς μπορεί να λειτουργήσει μέσα σ' ένα χρόνο τουλάχιστον.

Απομένει λοιπόν το Διοικητικό Συμβούλιο του Ριζαίειου Κληροδοτήματος να αναλογιστεί την κοινωνικότητα μιας τέτοιας ενέργειας και να δεχθεί την ανταλλαγή.

Στο σημείο αυτό όλα τα μέλη του Δ.Σ. έκαναν έκκληση προς το συμβούλιο της Ριζαίειας για να δεχθεί την πρόταση της ανταλλαγής. Μία και όπως την χαρακτήρισε αυτή θα μπορούσε να βοηθήσει τα μέγιστα τα παιδιά που πάσχουν από βαρείας μορφής χρόνιων παθήσεων.

Για το σκοπό αυτό έγινε έγγραφος προς την Ριζαίειο, τόσο από πλευράς Διοικητικού Συμβουλίου όσο και από πλευράς του Νομαρχία Χρήστου Μαρτίνου και παρέμεινε την απάντηση.

Τέλος το Διοικητικό Συμβούλιο του Ιδρύματος που απαρτίζεται από τους Βασίλη Παπαδόπουλο, Πρόεδρο Γιάννη Ματαγγά, Αντιπρόεδρο Ντάσκα Μπέγκα, Αλέξανδρο Γκούνα και τον Διευθυντή της Διεύθυνσης Κοινωνικής Πρόνοιας της Νομαρχίας ευχαρίστησαν τον Νομαρχία Χρήστο Μαρτίνου για την μέχρι τώρα βοήθεια που τους προσέφερε στη κοινωνική ομολογούμενης προσπάθειά τους.

Σαν επιλογή ο -Η.Α.- θα προσθέσει ότι και σήμερα μπορεί να υπάρξει ακόμη ανθρωπιστική σκέψη και πώς το Δ.Σ. του Ριζαίειου Κληροδοτήματος πρέπει να δεχθεί την ανταλλαγή γιατί σίγουρα θα βοηθήσει την μικρή κοινωνία των απροσάρμοστων παιδιών.

ΣΠΥΡΟΣ ΘΕΜΕΛΗΣ

Η ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΟΥ ΛΑΟΥ ΣΤΟ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Το Νομαρχιακό Συμβούλιο έχει χαρακτηρισμό λαϊκής συνέλευσης και μπορούν να το παρακολουθήσουν όσοι κάτοικοι του Νομού Ιωαννίνων επιθυμούν.

Την ανακοίνωση αυτή έκανε χθες το Γραφείο Σχέσεων της Νομαρχίας σχετικά με την λειτουργία του Νομαρχιακού Συμβουλίου.

Η ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΑ ΣΤΑ Κ.Π.Μ.

Από την Νομαρχία έγινε γνωστό ότι σύμφωνα με απόφαση του υπουργείου Υγείας και Πρόνοιας, αυξήθηκε το ημερήσιο εφάδριο τροφολογίας των περιθαλπιζόμενων και του προσωπικού των Κέντρων Παθικής Μερικής Διατροφής (Κ.Π.Μ.), των Εθνικών Παιδικών Σταθμών (Ε.Π.Σ.) και Εθνικών Αγροτικών Σταθμών (Ε.Α.Π.) ως εξής:

α) Για το προσωπικό όλων των παραπάνω ιδρυμάτων σε 170 δραχ. Εφάδριο για το προσωπικό που δεν διαμένει μέσα σ' αυτά σε 120 δραχ.

β) Για τους περιθαλπιζόμενους στα Κ.Π.Μ. σε 170 δραχ.

γ) Για τους περιθαλπιζόμενους στους Ε.Π.Σ. και Ε.Α.Π. σε 70 δραχ.

ΔΕΝ ΕΟΡΤΑΖΟΥΝ

Την Πέμπτη 10ην Φεβρουαρίου εορτήν Χαραλάμπους Ιεραρχίας δεν εορτάζουν ούτε δέχονται επισκέψεις:

Ο κ. Χαρίλαος Σ. Τάτσης, Λόγος πούτος

Ο κ. Χαρίλαος Φραγκούλης, πολιτικός μηχανικός

Ο κ. Χαρίλαος Παπαγιαννίδης, Λόγος πούτος

Ο κ. Χαράλαμπος Κόλλας, Η.Κ. Χαρίκλεια Δημ. Κωστάκης

Ο κ. Χαράλαμπος Πράσας, οδοντίατρος

Ο κ. Χαράλαμπος Λάμπρης, εργολάβος Δημοσίων Έργων

Ο κ. Χαράλαμπος Βελλιάουρης, μηχανικός

Ο κ. Χαράλαμπος Παππάς, Συνταξιοδότης δάσκαλος

Ο κ. Χαράλαμπος Τόλης

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΤΗΝ Ε.Λ.Π.Α.